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Úvod

Pro vypracování mé bakalářské práce jsem si vybrala téma Marketing podniku Léčebné

lázně Konstantinovy Lázně a. s. Cílem práce je analyzovat marketingové aktivity

lázeňského zařízení a na základě této analýzy navrhnout doporučení pro oblast

marketingu. Motivem pro výběr byla zároveň skutečnost, že se jedná o menší lázně,

které nemají světoznámou pověst, a tudíž jsou založeny především na marketingové

činnosti a kvalitě poskytovaných služeb. Zároveň se jedná o jediné lázeňské místo

v Plzeňském kraji. Konstantinovy Lázně jsem zvolila zároveň z toho důvodu, že v nich

často pobývám, v léčebných lázních jsem absolvovala jak brigády, tak i odbornou praxi

v rámci tohoto předmětu.

Tyto skutečnosti mi umožnily jednat s pracovníky přímo odpovědnými za marketing,

zároveň jsem měla možnost oslovit pacienty a další lázeňské hosty za účelem

dotazníkového šetření, což mi umožnilo splnit další cíl praktické části mé práce – zjistit

spokojenost lázeňských hostů s poskytovanými lázeňskými službami.
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1 METODIKA PRÁCE

V průběhu své bakalářské práce jsem využívala teoretických poznatků, získaných

v rámci předmětů Základy marketingu, Managament podniku a destinací cestovního

ruchu, dále jsem čerpala z odborné literatury. Při aplikaci marketingových činností

do praxe jsem jednala s pracovníky léčebných lázní, konkrétně s panem Ing. Petrem

Kroupou, ředitelem Léčebných lázní Konstantinových Lázní, který mě seznámil

se strukturou řízení subjektu a poskytl mi praktické rady pro vypracování

marketingového mixu a SWOT analýzy. Zároveň mi umožnil jednat s marketingovým

oddělením, kde jsem ve spolupráci se slečnou Petrou Vránovou, DiS mohla provést celé

své dotazníkové šetření. Rovněž mi byl umožněn vstup do lázeňských budov –

do prostor recepce a přijímací kanceláře, díky čemuž jsem měla možnost dotazovat

se lázeňských hostů a sledovat provoz daného subjektu v praxi.

Bakalářská práce je rozdělena do 5 kapitol. Úvodní kapitola se zabývá charakteristikou

společnosti Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s. Druhá a třetí kapitola je věnována

marketingové aktivitě Konstantinových Lázní, a to konkrétně marketingovému mixu

a SWOT analýze. Ve čtvrté části navazuje marketingový výzkum, a to v podobě

dotazníkového šetření. V poslední kapitole jsou připojeny návrhy na zlepšení.
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2 KONSTANTINOVY LÁZNĚ A. S.

2.1 Charakteristika Konstantinových Lázní

Obec Konstantinovy Lázně nalezneme 35 km západně od Plzně směrem na Karlovy

Vary v průměrné nadmořské výšce 520 m v jedné z ekologicky nejčistších oblastí Čech.

S celkem 968 obyvateli patří mezi menší lázeňská místa v České republice nabízející

klidné a rodinné prostředí pro své návštěvníky. [1]

Léčebné lázně Konstantinovy Lázně leží ukryty uprostřed lesů v jedné z nejkrásnějších

oblastí České republiky. Historie lázní sahá až do 16. století. Celý lázeňský komplex

tvoří 9 lázeňských budov a nabízí více než 400 lůžek v lázeňských domech a dalších

400 lůžek v hotelech a pensionech na dovolenou a léčebné pobyty v průběhu celého

roku. [2]

Lázeňské služby jsou zde zaměřeny především na komplexní diagnostiku, prevenci

a léčení chorob kardiovaskulárního systému. [1]

Jako jediné léčebné lázně v Plzeňském kraji začaly od února 2013 nabízet nový typ

léčebné rehabilitace. K pacientům s onemocněním oběhového systému, na které

se doposud Konstantinovy Lázně specializovaly, nově přibudou i pacienti, kteří mají

problémy s pohybovým ústrojím, nervovým systémem a cukrovkou.

Bude se jednat o takzvanou časnou rehabilitaci, která následuje ihned nebo velmi záhy

po hospitalizaci. Jedná se například o pacienty s artrózou kloubů, syndromy bolesti zad,

ve stavu po operacích s kloubní náhradou, po úrazech a traumatologických operacích,

pro pacienty s Parkinsonovou chorobou, revmatoidní artritidou, Bechtěrevovou nemocí

a dalšími. [3]

Dle indikačních skupin tedy léčí Konstantinovy Lázně následující nemoci:

II. Nemoci oběhového ústrojí

IV. Nemoci z poruch výměny látkové a žláz s vnitřní sekrecí

VI. Nemoci nervové

VII. Nemoci pohybového ústrojí [4]

http://www.wellnessnoviny.cz/clanek/lecebne-lazne-konstantinovy-lazne/
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Hlavními službami poskytovanými společností jsou ústavní a ambulantní lázeňské péče

(preventivní, kurativní a rehabilitační za využití místních přírodních léčivých zdrojů),

zejména komplexní a příspěvková lázeňská péče pro tuzemskou klientelu, samoplátecká

lázeňská péče pro tuzemskou a zahraniční klientelu a speciální léčebné programy pro

tuzemskou klientelu, doplňkovými službami potom klasické hotelové a rekreační

pobyty a provozování zařízení veřejného stravování. [5]

Hrazení lázeňské péče

Obrázek 1: Diagram způsobu úhrady lázeňské péče

Zdroj: vlastní zpracování

Komplexní lázeňská péče

Komplexní lázeňská péče je zdravotní péče, která navazuje na ústavní péče nebo péči

v odborných ambulancích. Je zaměřena na doléčení, zabránění vzniku invalidity

a nesoběstačnosti nebo na minimalizaci rozsahu invalidity. Poskytována je v době

současné neschopnosti k práci. Lázeňská léčebna předvolává pojištěnce k lázeňské péči.

Pacient, který je v prvním pořadí naléhavosti, je k nástupu na léčení předvolán

nejpozději do jednoho měsíce od data vystavení návrhu, popř. po dohodě ošetřujícího,

revizního a lázeňského lékaře je přeložen do léčebny přímo z nemocničního lůžka.

Pacient, který je v druhém pořadí naléhavosti, je předvolán nejpozději do tří měsíců,

děti a dorost do šesti měsíců od data vystavení návrhu.

Náklady na komplexní lázeňskou péči jsou plně hrazeny zdravotní pojišťovnou. [6]

V Konstantinových Lázních se jedná o pacienty „z lůžka na lůžko“ po operaci na srdci
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(bypass, operace chlopní), operace velkých cév mimo srdce, krkavice, operace

pohybového systému (náhrady velkých kloubů, poúrazové operace, operace páteře).

Příspěvková lázeňská péče

Příspěvková lázeňská péče je poskytována u nemocí, které jsou obsaženy v indikačním

seznamu, u nichž nejsou splněny podmínky, které jsou uvedené u komplexní lázeňské

péče. Náklady na vyšetření a léčení pacienta hradí zdravotní pojišťovna. Pacient si hradí

ubytování a stravování.

Tato péče může být poskytnuta jednou za dva roky, nerozhodne-li revizní lékař jinak.

[6]

Samoplátecká lázeňská péče

Klient si sám hradí lázeňské léčebné, relaxační, víkendové i wellness pobyty. Pobytem

v lázních však kromě příjemně strávené dovolené v krásném prostředí pečuje zároveň

i o své zdraví.[7]

2.2 Současná podoba lázní

Lázeňský provoz zajišťuje firma Léčebné lázně Konstantinovy Lázně, a. s.

Od července 2010 je v provozu zcela nové wellness centrum Konstantin, které nabízí

bazén s příjemně prohřátou vodou, vířivky, sauny, aromaterapie, zážitkové masáže

i klasické lázeňské procedury.

2.2.1 Základní údaje o společnosti dle obchodního rejstříku

obchodní firma: Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s.

právní forma: akciová společnost

sídlo: Plzeňská 58, 349 52 Konstantinovy Lázně

datum zápisu: 31. 12. 2009

soud: Krajský soud v Plzni

základní kapitál: 5 207 892 Kč

způsob jednání: jménem společnosti jedná představenstvo [5]
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2.3 Historie

Již od nepaměti byly svými léčivými účinky známy minerální prameny u Nové Vsi.

Na sklonku 18. století se zájem o prameny oživil, jelikož byly na bezdružickém panství

podniknuty na tehdejší dobu rozsáhlé geologické průzkumy. Nalezeno mělo být zlato,

stříbro či rumělka na výrobu rtuti. Díky těmto výsledkům sedláci z Nové Vsi postavili

jednoduchou dřevěnou lázeňskou budovu u sirného pramene, která byla obklopena


[…]


vložkou. Navrhuje se nákup 15 ks košů.

Obrázek 24: Odpadkový koš

v lázeňském parku

Zdroj: vlastní zpracování

Obrázek 25: Venkovní odpadkový koš

typu MHD

Zdroj: [32]

Náklady na 1 ks:

 Cena venkovního odpadkového koše MHD: 2418,80 Kč

 Hmotnost 30 kg

Dopravné je účtováno podle celkové hmotnosti nákladu. [32]

Celkem náklady:

 Cena 15 ks venkovních košů: 36 282 Kč

 Doprava 15 ks venkovních košů: 1990 Kč

Celkem: 38 272 Kč

Ve špatném, ne-li v dezolátním stavu jsou chodníky v lázeňském parku. Asfalt je

na většině míst vyboulen kvůli prorůstání kořenů. Proto je jedním z opatření

navrhováno vybudovat nové chodníky. A zároveň by bylo vhodné zvýšit kapacitu lamp

z důvodu lepšího osvětlení lázeňského parku. Tyto návrhy ale nemohu konkrétně

vyčíslit.
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Obrázek 26: Chodník v lázeňském parku

Zdroj: vlastní zpracování

Kelímky na pramen

Další navrhované opatření vychází z mé vlastní zkušenosti z období letní brigády,

kterou jsem v léčebných lázních absolvovala v roce 2012. Od některých pacientů jsem

vyslechla názor, že by uvítali v prostoru hlavního Prusíkova pramene skleničky

či kelímky. Je jasné, že z hlediska hygieny nemohou k danému účelu posloužit

skleničky, takže možným řešením je nainstalování držáku na plastové kelímky. Také by

zde byl umístěn odpadkový koš. Návrhem je zakoupit držák na kelímky v provedení

s nástřikem stříbrné metalízy od společnost D+K Drmela s. r. o., který je vyroben

z hygienicky nezávadného plastu a je určen k vydávání kelímků o velikosti 0,2 litru.

Do tubusu se vloží 100 ks kelímků. [34]

Od téže společnosti se nakoupí alespoň 15 000 ks bílých kelímků. Jakmile kelímky

budou docházet, postupně se budou dokupovat. Každý den bude chodit údržba lázní

na kontrolu, zda je počet kelímků dostačující, popřípadě držák doplní.

 Cena stříbrného držáku na kelímky: 309 Kč [34]

 Cena 3000 ks bílých kelímků: 63 Kč [34]

 Cena 15 000 ks bílých kelímků: 315 Kč

 Cena celkem: 624 Kč
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Obrázek 27: Stříbrný držák na kelímky

Zdroj: [34]

Obrázek 28: Bílý kelímek

Zdroj: [34]

59

Závěr

Cílem práce bylo zanalyzovat marketingové aktivity lázeňského zařízení a na základě

této analýzy navrhnout doporučení pro oblast marketingu.

V první části práce byla charakterizována společnost Léčebné lázně Konstantinovy

Lázně a.s., historie a současnost Konstantinových Lázní. Zmíněny zde byly také

indikační skupiny, které lázně léčí, a v souvislosti s tím i popsána lázeňská péče.

Následující dvě kapitoly se zabývaly marketingovými aktivitami Léčebných Lázní

Konstantinových Lázní a. s.

Druhá část se konkrétně věnovala marketingovému mixu, v němž bylo vysvětleno

a popsáno 8P. Celý proces marketingového mixu byl použit na společnost, tudíž byl

komplexně zanalyzován produkt, cena, distribuce, komunikace, lidé, materiální

vybavení a procesy.

Ve třetí části byla definována SWOT analýza, přičemž silné, slabé stránky, hrozby

a příležitosti byly zpracovány přímo na lázně.

Předposlední kapitola se týkala marketingového výzkumu, konkrétněji dotazníkového

šetření. Dotazník vyplnilo celkem 96 respondentů. Skládal se z 8 otázek a jeho cílem

bylo zjistit, zda jsou lázeňští hosté a pacienti spokojeni se svým pobytem a službami

v Konstantinových Lázních.

Ze slabých stránek, hrozeb a výsledků dotazníkového šetření vycházela poslední část

této bakalářské práce, která se zaměřila na návrh opatření, která by měly Léčebné lázně

Konstantinovy Lázně zavést.
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Abstrakt

PAUROVÁ, K. Marketing podniku Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s. Bakalářská

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 65 s., 2013

Klíčová slova: marketing lázeňství, marketingový mix, SWOT analýza

Cílem této bakalářské práce je zanalyzovat marketingové aktivity lázeňského zařízení

a na základě této analýzy navrhnout opatření pro oblast marketingu. Práce se zabývá

marketingem lázeňského sektoru se zaměřením na konkrétní subjekt Léčebné lázně

Konstantinovy Lázně a. s. V první kapitole je charakterizována společnost Léčebné

lázně Konstantinovy Lázně a. s., další kapitoly se zabývají marketingovými aktivitami

lázní, marketingovým mixem, SWOT analýzou a dotazníkovým šetřením. Závěrečná

kapitola obsahuje návrhy na zlepšení.

Abstract

Paurová, K. Marketing of the company Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a. s. Plzeň:

Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 65 p.,

2013

Keywords: spa marketing, marketing mix, SWOT analysis

The aim of this work is to analyze the marketing activities of the spa facilities and on

the basis of this analysis suggest measures for marketing. The work deals with the spa

sector marketing with a focus on specific subject Léčebné lázně Konstantinovy Lázně,

a. s. In the first chapter is characterized the company Léčebné lázně Konstantinovy

Lázné, a. s., following parts deal with marketing activities, spa, marketing mix, SWOT

analysis and a questionnaire survey. The final chapter contains suggestions

for improvements.