HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Kamila PAUROVÁ
Studijní obor/zaměření: MOČ
Téma bakalářské práce: Marketing podniku Léčebné lázně Konstantinovy Lázně a.s.

Hodnotitel – vedoucí práce: ing. Pavel ČESAL

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předkládaná bakalářská práce vznikla s výhradami vedoucího práce během vypracování, mohu však říci, že se autorce podařilo mnoho vytýkaného odstranit. Návrhy jsou více rozpracované, je zde stále rezerva v celkovém počtu těchto návrhů. Analytická práce, která návrhům předcházela, je z mého pohledu také na dobré úrovni, i zde s rezervou. Velmi kladně hodnotím skutečnost, že práce byla konzultována, a tedy předpokládám, že bude i využita, vedením lázně. Formální stránka bez větších připomínek. Přílohy jen na základní úrovni, až nedostatečné.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

1. Pohovořte při obhajobě o reakci vedení lázní, využití práce.
2. Jak je využíváno letní divadlo, kino u domu Prusík, předložte aktuální program na léto.

V Plzni, dne 23.5.2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).